
1 
 

                         
                       REPUBLIKA HRVATSKA 
                        ZADARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA ZADAR 
                            UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 011-01/22-01/04 
URBROJ: 2198-01-87/04-22-1 
Zadar, 08. studenog 2022. godine 
 
Na temelju članaka 62. i 63. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj  
158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 12. Pravilnika o kriterijima za 
određivanje namjene pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, 
načina plaćanja veza, uvjeta korištenja te određivanja maksimalne visine naknade i raspodjele 
prihoda („Narodne novine“ broj 94/07, 79/08, 114/12, 47/13) i članka 15. Statuta Županijske lučke 
uprave Zadar (KLASA: 342-21/16-02/196, URBROJ: 2198-1-87-16-1 od 24. ožujka 2016. godine), 
Upravno vijeće Županijske lučke uprave Zadar, na 162. sjednici održanoj dana 08. studenog 2022. 
godine, donosi: 
 

 

O D L U K U 

O VISINI LUČKIH PRISTOJBI I LUČKIH NAKNADA 

ŽUPANIJSKE LUČKE UPRAVE ZADAR 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom o visini lučkih pristojbi i lučkih naknada Županijske lučke uprave Zadar (dalje u tekstu: 

Lučka uprava) propisuju se lučke pristojbe i lučke naknade koje se plaćaju u lukama otvorenim za 

javni promet županijskog i lokalnog značaja kojima upravlja Lučka uprava te najviši iznos lučkih 

naknada koje mogu naplaćivati gospodarski subjekti koji obavljaju gospodarsku djelatnost na lučkom 

području na temelju ugovora o koncesiji. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka o visini lučkih pristojbi i lučkih naknada odnosi se na cjelokupno lučko područje luka 

kojima upravlja Lučka uprava, osim ako je posebnim odlukama drukčije određeno za pojedini dio 

lučkog područja. 

 

II. LUČKE PRISTOJBE 

Članak 3. 

 

(1) U lukama otvorenim za javni promet kojima upravlja Lučka uprava, brodari, odnosno vlasnici 

brodova, jahti i brodica (dalje u tekstu: plovila) dužni su plaćati lučke pristojbe. 



2 
 

(2) Lučke pristojbe su: 

a) Pristojba za upotrebu obale 

b) Brodska ležarina 

c) Pristojba za vez 

(3) Lučke pristojbe ne plaćaju se za hrvatske ratne i hrvatske javne brodove i brodice. 

(4) Lučke pristojbe ne plaćaju se za plovni objekt koji koristi luku za vrijeme akcije traganja i 

spašavanja. 

(5) Za brod koji uplovi u luku radi iskrcavanja brodolomaca, umrlih ili bolesnih osoba te radi pružanja 

liječničke pomoći osobama na brodu ne plaća se lučka pristojba za vrijeme obavljanja tih radnji. 

 

a) Pristojba za upotrebu obale 

 
Članak 4. 

 

(1) Pristojba za upotrebu obale plaća se za plovilo ili drugi plovni objekt koji koristi luku u svrhu 

ukrcavanja i/ili iskrcavanja putnika, vozila i tereta na operativnom dijelu obale. 

(2) Pristojba za upotrebu obale za plovila za povremeni prijevoz putnika i jahte koje prevoze putnike 

određuje se prema nedjeljivom dužnom metru plovila preko svega. 

(3) Pristojba za upotrebu obale može se ugovoriti s Lučkom upravom u paušalnom iznosu za plovila 

koja obavljaju povremeni prijevoz putnika. 

(4) Ugovor iz prethodnog stavka sklapa ravnatelj Lučke uprave. 

(5) Pristojba za upotrebu obale za brodove koji obavljaju javni pomorski prijevoz određuje se prema 

ukrcanom putniku i vozilu odnosno u postotku od iznosa putne isprave za brodove u lokalnom 

putničkom prometu. 

 

Članak 5. 

 

Putnikom u tranzitu smatra se putnik na putovanju koji se nalazi na brodu dolaskom u luku te ostaje 

na brodu po izlasku iz luke, a utvrđuje se prema popisu putnika. 

 

Članak 6. 

 

Lučke pristojbe za upotrebu obale u međunarodnom prometu određuju se kako slijedi: 

 

Tablica 1. 

 
MEĐUNARODNI (LINIJSKI) PUTNIČKI PROMET 

 

 
STAVKA 

 

 
OSNOVA 

 
IZNOS/EUR 

Putnik po osobi-broju 1,60 

Osobni automobil po komadu-broju 1,70 

Motocikl, skuter, moped po komadu-broju 1,00 

Motocikl s prikolicom, prtljažna kolica po komadu-broju 1,90 

Kombi, kamp kućica, trajler, karavan- do 5m dužine po komadu-broju 2,30 

Kombi, kamp kućica, trajler, karavan preko 5m dužine po komadu-broju 2,40 

Autobus do 30 mjesta po komadu-broju 5,30 



3 
 

Autobus po komadu-broju 6,00 

Teretno vozilo – do 14 m po komadu-broju 6,00 

Teretno vozilo – preko 14 m po komadu-broju 7,30 

 

Tablica 2. 

 
BRODOVI NA KRUŽNIM PUTOVANJIMA (međunarodna plovidba) 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

 BT-dg            BT-gg 
 

 

brod do 4000 452,00 

 + svaka dodatna BT od 4001 do 6000 0,12 

+ svaka dodatna BT od 6001 do 10000 0,11 

+ svaka dodatna BT od 10001 do 15000 0,11 

+ svaka dodatna BT od 15001 do 20000 0,10 

+ svaka dodatna BT od 20001 do 25000 0,10 

+ svaka dodatna BT od 25001 do 30000 0,10 

+ svaka dodatna BT od 30001 do 35000 0,09 

+ svaka dodatna BT od 35001 do 40000 0,09 

+ svaka dodatna BT od 40001 do 50000 0,08 

+ svaka dodatna BT od 50001 do 60000 0,08 

+ svaka dodatna BT od 60001 do 70000 0,08 

+ svaka dodatna BT od 70001 do 80000 0,07 

+ svaka dodatna BT od 80001 do 90000 0,07 

+ svaka dodatna BT od 90001 do--------- 0,07 

 
Brodovi na sidrištu 

50% iznosa po BT-i za brodove vezane uz obalu + 100% pristojba 
po osnovi putnika 

 

 
Pristojba za upotrebu obale po osnovi putnika 
 

Po putniku u tranzitu putnik 1,20 

Po ukrcanom/iskrcanom 
putniku 

putnik 2,10 

 
Pristojba za upotrebu obale po osnovi članova posade 
 

Izmjena posade 50% pristojbe po ukrcanom/iskrcanom putniku 

 

 

Članak 7. 

 

(1) Pravne i fizičke osobe koje obavljaju prijevoz putnika, vozila ili robe na lučkom području dužni su 

Lučkoj upravi dostaviti točne podatke o kretanju putnika, vozila i/ili robe. Ukoliko takve podatke ne 

dostave ili dostave netočne podatke (kvalitativno ili kvantitativno) pristojba će se fakturirati prema 

najvećem ukupnom kapacitetu broda. 



4 
 

(2) Zaposlenik Lučke uprave (lučki redar) ima pravo obavljati kontrolu broja prevezenih putnika, 

vozila ili robe na lučkom području. 

 

 

 

Članak 8. 

 

Lučke pristojbe za upotrebu obale u lokalnom putničkom prometu utvrđuju se kako slijedi: 

 

Tablica 3. 

 
LOKALNI PUTNIČKI LINIJSKI PROMET 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Putnik po osobi-broju  
 
 
 

6% od iznosa 
putne isprave 

Osobni automobil po komadu-broju 

Motocikl, skuter, moped po komadu-broju 

Motocikl s prikolicom, prtljažna kolica po komadu-broju 

Kombi, kamp kućica, trajler, karavan- do 5m dužine po komadu-broju 

Kombi, kamp kućica, trajler, karavan preko 5m dužine po komadu-broju 

Autobus do 30 mjesta po komadu-broju 

Autobus po komadu-broju 

Teretno vozilo po komadu-broju 

 

 

Tablica 4. 

 
BRODOVI NA KRUŽNIM PUTOVANJIMA (domaća plovidba) 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Putnička plovila za višednevna-izletnička 
putovanja u domaćem prometu 

 
Po dužnom metru 

plovila preko svega 
 

0,80 
 

Putnička plovila za jednodnevne izlete i taksi u 
domaćem prometu 

0,30 

 

Članak 9. 

 

(1) Pristojba za upotrebu obale za teretne brodove/brodice određuje se prema nedjeljivoj toni 

ukupno ukrcanog/iskrcanog tereta u odnosu na vrstu tereta (generalni, rasuti, tekući itd.) odnosno 

komada tereta ili teretnih vozila. 

(2) Pristojba za upotrebu obale na iskrcajnom mjestu za ribarska plovila koja obavljaju gospodarski 

ribolov određuje se u iznosu od 10% od pristojbe za upotrebu obale koju plaćaju plovila za prijevoz 

tereta kada iskrcavaju ostali rasuti teret. 

 

Članak 10. 

 

Lučke pristojbe za upotrebu obale u teretnom prometu određuju se kako slijedi: 

 

 



5 
 

Tablica 5. 

 
TERETNI PROMET 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Cement, ugljen, koks, željezna ruda, kvarcni pijesak, boksit, i 
druge rude 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

nedjeljiva 
tona 

 

0,40 

Glinica, petrolkoks, staro željezo, fosfati, kalij klorid, 
monoamonijev fosfat 

0,60 

Žitarice, uljarice 0,80 

Umjetna gnojiva 0,70 

Granulirani kamen, pijesak, piljevina 0,40 

Ostali rasuti tereti 0,80 

Tekući tereti – vino, ocat, vinski destilati, bitumen tekući, 
jestiva ulja 

1,00 

Maziva ulja i masnoće vegetacijskog porijekla, latex, kemikalije 
i melasa 

1,00 

Nafta i naftni derivati 1,00 

Drvo nedjeljiva tona 1,00 

Živa stoka 1,10 

Kontejneri 0,80 

Južno voće, banane 0,90 

Ostali generalni tereti 1,00 

Vozila, vozila s teretom 1,40 

Eksplozivi i drugi opasni tereti 2,00 

Ribarski brodovi 0,10 

 

 

b) Brodska ležarina 

 

Članak 11. 

 

(1) Brodsku ležarinu plaća se za plovilo ili drugi plovni objekt kada koristi operativni dio luke u bilo 

koju svrhu, osim radi ukrcavanja i/ili iskrcavanja putnika, tereta i vozila, osim plovila u javnom 

pomorskom prijevozu kada obavljaju prijevoz na pomorskoj liniji za koju su ishodili koncesiju 

temeljem natječaja. 

(2) Brodsku ležarinu ne plaća plovilo ili drugi plovni objekt koji zbog lošeg vremena ima zabranu 

isplovljavanja izdanu od nadležne Lučke kapetanije. 

 

Članak 12. 

 

(1) Brodska ležarina se određuje prema nedjeljivom danu od 24 sata i nedjeljivom metru dužine 

plovila preko svega i to: 

a) kada istekne vrijeme predviđeno Pravilnikom kojim se uređuje red u luci za obavljanje lučke 

operacije; 

b) kada plovilo koristi luku u neku drugu svrhu (npr. opskrba vodom, gorivom itd.). 

(2) Za operaciju ukrcaja/iskrcaja putnika i vozila odobrava se vrijeme od 30 minuta, nakon čega 

plovilo ili drugi plovni objekt mora napustiti luku ili u suprotnom plaća uz pristojbu za upotrebu obale 

i brodsku ležarinu, bilo uz obalu ili na sidrištu, osim za brodove na kružnim putovanjima u 



6 
 

međunarodnoj plovidbi kojima se odobrava do 8 sati za operaciju iskrcaja/ukrcaja putnika i vozila, 

nakon čega se plaća brodska ležarina, bilo da je brod uz obalu ili na sidrištu. 

(3) Brodska ležarina može se ugovoriti s Lučkom upravom u paušalnom iznosu za plovila koja 

obavljaju povremeni prijevoz putnika. 

(4) Ugovor iz prethodnog stavka sklapa ravnatelj Lučke uprave. 

 

Članak 13. 

 

Visina brodske ležarine utvrđuje se kako slijedi: 

 

Tablica 6. 

 
BRODSKA LEŽARINA 

 

STAVKA OSNOVA RAZDOBLJE IZNOS/EUR 

 
 

Plovila za prijevoz putnika 
 

 
prema nedjeljivom danu od 

24 sata i nedjeljivom 
dužnom metru plovila 

 

01.01.-30.04. 
 

01.11.-31.12. 

0,40 

 
01.05.-31.10. 

 
0,80 

Plovila za prijevoz tereta 
 

 
 
 
prema nedjeljivom danu od 

24 sata i nedjeljivom 
dužnom metru plovila 

 

 
 
 
 

01.01.-31.12. 
 

 
2,70 

Brodovi na kružnim 
putovanjima u 

međunarodnoj plovidbi 

 
6,00 

Ribarska plovila  
0,40 

Ostala plovila  
1,40 

 

 

c) Pristojba za vez 

 

Članak 14. 

 

(1) Pristojba za vez plaća se za ribarski brod ili brodicu, sportske ili druge brodove i brodice na 

komunalnom dijelu luke prema nedjeljivom dužnom metru broda, odnosno brodice preko svega, 

godišnje. 

(2) Pristojba za vez plaća se za brod, jahtu ili brodicu na nautičkom dijelu luke prema nedjeljivom 

danu od 24 sata i nedjeljivom dužnom metru broda, jahte ili brodice preko svega. 

(3) Pristojba za vez u lukama koje su dane u koncesiju s pravom građenja obračunava se i plaća u 

iznosu koji je procijenjen ugovorom o koncesiji, a određuje se u postupku procjene opravdanosti 

davanja luke u koncesiju po dužnom metru plovila, dnevno. 

 

 

 



7 
 

Pristojba za vez u komunalnom dijelu luke 

 

Članak 15. 

 

Visina pristojbe za vez u komunalnom dijelu luke utvrđuje se kako slijedi: 

 

Tablica 7. 

 
 

KATEGORIJA 

 
 

L U K A 

IZNOS/EUR 
godišnje, po 
nedjeljivom 

dužnom metru 
brodice preko 

svega 

 
 

A 

luka Biograd-lučki bazen Jaz luka Zadar-Jazine  
 

26,50 
luka Pakoštane-uvala 
Dugovača 

luka Sukošan  

luka Zadar-Foša  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 

luka Banj luka Barotul  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13,50 
 

luka Bibinje-uvala Jaz luka Božava 

luka Brbinj-uvala Jaz luka Brbinj Lučina 

luka Brgulje luka Čeprljanda 

luka Dobropoljana luka Doleška Draga 

luka Ist-Kosirača luka Ist-Kosirača-lučki bazen 2 

luka Ist-Široka luka Iž Mali-Bršanj 

luka Iž Mali-Knež luka Iž Mali-Komoševo 

luka Iž Veli-lučki bazen 1 luka Iž Veli-lučki bazen 2 

luka Iž Veli-lučki bazen 3 luka Kali 

luka Kali-uvala Batalaža luka Kali-uvala Mala Lamjana 

luka Kukljica luka Lukoran 

luka Ljubačka vala 
luka Ljubačka vala-lučki bazen 
Ljubački stanovi 

luka Mandre luka Molat-Lučina 

luka Mrljane luka Muline 

luka Muline-lučki bazen 
Skrača 

luka Muline-lučki bazen 
Guduće 

luka Neviđane luka Nin 

luka Novigrad luka Olib 

luka Ošljak luka Pag 

luka Pakoštane  

luka Pašman luka Petrčane-lučki bazen 1 

luka Petrčane-lučki bazen 2 luka Petrčane-lučki bazen 3 

luka Petrčane-lučki bazen 4 luka Poljana 

luka Posedarje luka Povljana 

luka Preko-lučki bazen 1 luka Preko-lučki bazen 2 

luka Preko-lučki bazen 3 luka Privlaka 

luka Privlaka-lučki bazen 
Mletak 

luka Privlaka-lučki bazen 
Bilotinjak 

luka Privlaka-uvala Loznica 
luka Privlaka-uvala Loznica-
lučki bazen 2 



8 
 

luka Privlaka-uvala Loznica-
lučki bazen 3 

luka Ražanac-lučki bazen 1 

luka Ražanac-lučki bazen 2 luka Ražanac-uvala Plamići 

luka Rovanjska 
luka Rovanjska-lučki bazen 
Modrič 

luka Sali luka Seline  

luka Silba-Mul luka Silba-Žalić 

luka Starigrad-Paklenica 
luka Sukošan-lučki bazen 
Donje more 

luka Sutomišćica luka Sv. Filip i Jakov 

luka Sv. Petar luka Šimuni 

luka Telašćica-uvala Mir luka Tkon 

luka Turanj luka Ugljan-Batalaža 

luka Ugljan-Batalaža-lučki 
bazen Sjever 

luka Ugljan-Batalaža-lučki 
bazen Sušica 

luka Ugljan-Selo luka Ugrinić 

luka Vinjerac luka Vir-uvala Biskupnjača 

luka Vir-uvala Lučica luka Vir-uvala Prezida 

luka Vir-uvala Sapavac luka Vir-uvala Slatinica 

luka Vir-Luka luka Vrsi-uvala Školjić 

luka Zadar-Bregdetti luka Zadar-Diklo-lučki bazen 1 

luka Zadar-Diklo-lučki bazen 2 luka Zadar-Diklo-lučki bazen 3 

luka Zadar-Draženica luka Zadar-Maestral 

luka Zaglav luka Ždrelac 

luka Žman  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 

luka Dinjiška luka Dragove  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,00 

luka Fortica luka Košljun  

luka Kožino-Primorje luka Kraj 

luka Luka luka Maslenica 

luka Miškovići luka Premuda-Krijal 

luka Premuda-Loza luka Pridraga-lučki bazen 1 

luka Pridraga-lučki bazen 2 luka Proboj 

luka Rava Mala-Lokvina luka Rava Velika-Marinica 

luka Rivanj luka Savar 

luka Sestrunj-uvala Hrvatin luka Sestrunj-Kablin 

luka Smokvica luka Soline 

luka Sukošan-lučki bazen 
Punta 

luka Škarda-uvala Trate 

luka Telašćica-uvala Čušćica luka Ugljan-Kobiljak 

luka Ugljan-Kobiljak-lučki 
bazen Lučica 

luka Veli Rat 

luka Verunić luka Vlašići 

luka Vrgada luka Vrgada-uvala Sv. Andrija 

luka Tribanj Krušćica-uvala 
Lubardić 

luka Zapuntel 

luka Zaton-uvala Dražnik luka Zverinac 

 

Članak 16. 

 



9 
 

Lučka uprava zadržava pravo izmjene kategorizacije luke sukladno zakonskim/podzakonskim 

propisima kojima se reguliraju mjerila za razvrstaj luka otvorenih za javni promet. 

 

Članak 17. 

 

(1) Navedene pristojbe iz članka 15. ove Odluke se odnose na plovila čiji vlasnik ima prebivalište na 

području jedinice lokalne samouprave ili plovilo pretežito boravi na tom području i upisan je u upisnik 

nadležne lučke kapetanije ili ispostave. 

(2) Brod ili brodica namijenjeni za gospodarstvo, posebice za gospodarski ribolov i prijevoz putnika 

plaćaju iznos od 50% od lučke pristojbe utvrđene člankom 15. ove Odluke. 

 

Pristojba za vez u nautičkom dijelu luke - tranzitni vez 

 

Članak 18. 

 

(1) Pristojba za vez u nautičkom dijelu luke – tranzitni vez se određuje prema nedjeljivom danu od 24 

sata i nedjeljivom dužnom metru broda, brodice ili jahte preko svega, koji koristi nautički dio luke u 

svezi veza, a naplaćuje se nakon 30 minuta provedenih na vezu, kako slijedi: 

 

Tablica 8. 

 
NAUTIČKI DIO LUKE- TRANZITNI VEZ 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Jahta duljine od 12 m i više  
Po nedjeljivom dužnom metru preko svega 

dnevno 
 

3,50 

Jahta i brodice duljine od 7 m 2,70 

Brodice duljine od 5 m do 6,99 2,30 

Brodice duljine do 4,99 2,00 

 

Članak 19. 

 

(1) Navedene pristojbe za vez plaćaju plovila ili drugi plovni objekti u punom iznosu bez obzira na 

odobreni način veza te da li su vezani uz obalu ili bokom na drugi plovni objekt. 

(2) Katamarani i trimarani plaćaju pristojbu za vez iz članka 18. ove Odluke, uvećanu za 50%. 

(3) Ukoliko plovilo svojim gabaritima prelazi širinu jednog veza te na taj način onemogućuje 

korištenje jednog ili više susjednih vezova, cijena pristojbe za vez se u tom slučaju uvećava za 50% u 

odnosu na one utvrđenu člankom 18. ove Odluke. 

(4) Korisnik obale obvezan je nadoknaditi štetu uništenog veznog sustava u vrijednosti od 200,00 

EUR. 

(5) Pristojbe za vez se plaćaju temeljem nedjeljivog metra dužine plovila preko svega, a Lučka uprava 

zadržava pravo provjere dužine plovila. 

(6) Pomoćna plovila koja koriste zaseban vez naplaćuju se u visini određenoj u članku 18. ove Odluke. 

(7) Popust može odobriti jedino Ravnatelj Lučke uprave. 

 

 

 

 



10 
 

Pristojba za vez u nautičkom dijelu luke - zimovanje 

 

Članak 20. 

 

(1) Zimovanje brodova, jahti i brodica je moguće jedino u nautičkom dijelu luke. 

(2) Brodari, odnosno vlasnici plovila na zimovanju moraju sklopiti ugovor sa Lučkom upravom, a 

ugovoreno vrijeme zimovanja je u pravilu od 15. listopada tekuće godine do 15. travnja iduće godine. 

(3) Ugovor iz stavka 2. ovog članka sklapa ravnatelj Lučke uprave ili osoba koju on za to ovlasti. 

(4) Pristojba za zimovanje plaća se po nedjeljivom dužnom metru plovila mjesečno. 

 

Članak 21. 

 

Visina pristojbe za vez u nautičkom dijelu luke – zimovanje utvrđuje se u iznosima kako slijedi: 

 

Tablica 9. 

 
NAUTIČKI DIO LUKE- ZIMOVANJE 

 

Dužina broda u metrima EUR/MJESEČNO 

do 5,00 57,50 

do 6,00 76,50 

do 7,00 86,00 

do 8,00 95,60 

do 9,00 105,00 

do 10,00 115,00 

do 11,00 134,00 

do 12,00 153,00 

do 13,00 172,00 

do 14,00 192,00 

do 15,00 210,00 

do 16,00 230,00 

do 17,00 250,00 

do 18,00 268,00 

do 19,00 287,00 

do 20,00 306,00 

do 25,00 344,00 

do 30,00 420,00 

do 35,00 518,00 

iznad 35 m po nedjeljivom dužnom metru 20,00 

 

Članak 22. 

 

Ako plovilo svojim gabaritima prelazi širinu jednog veza te na taj način onemogućuje korištenje 

jednog ili više susjednih vezova, cijena veza se u tom slučaju uvećava za 50% pristojbe za vez 

utvrđene u članku 21. ove Odluke. 

 

 

 



11 
 

Pristojbe za sidrište 

 

Članak 23. 

 

Za korištenje sidrišta luke plaćaju se lučke pristojbe kako slijedi: 

 

Tablica 10. 

 
SIDRIŠTE 

 

OSNOVA IZNOS/EUR 

 
Brodovi na kružnim putovanjima 

50 % od redovne pristojbe za upotrebu obale 
+ 100% pristojbe po osnovi putnika 

 

Ostala plovila 50% od redovne pristojbe 

Uređeno napravama za vez 70 % od redovne pristojbe 

 

III. LUČKE NAKNADE 

Članak 24. 

 

(1) Lučke naknade su naknade koje plaćaju korisnici luka za isporučene usluge. 

(2) Gospodarske djelatnosti i pružanje usluga na lučkom području mogu obavljati samo Lučka uprava i 

gospodarski subjekti na temelju ugovora o koncesiji (dalje u tekstu: koncesionari), odnosno na 

temelju odobrenja i dozvole. 

(3) Lučka uprava i koncesionari naplaćuju lučke naknade u iznosima utvrđenim ovom Odlukom. 

(4) Na temelju odluke Upravnog vijeća, visina lučkih naknada se može ugovoriti u iznosu nižem od 

visine utvrđene ovom Odlukom. 

(5) Ugovor iz stavka 4. ovog članka potpisuje ravnatelj Lučke uprave. 

(6) Visine lučkih naknada koncesionara ne mogu biti veće od iznosa propisanih ovom Odlukom. 

(7) Koncesionari naplaćuju lučke naknade u skladu s Odlukom o visini lučkih naknada koju samostalno 

donose. 

(8) Koncesionari su dužni javno objaviti svoje cjenike lučkih naknada i njihove izmjene i dopune na 

oglasnim pločama i internetskim stranicama Lučke uprave i ne mogu vršiti njihovu naplatu prije javne 

objave. 

 

Članak 25. 

 

(1) U sve iznose lučkih usluga utvrđenih ovom Odlukom uključen je PDV. 

(2) Lučke naknade za pojedine usluge utvrđuju se kako slijedi: 

 

Lučka usluga 

 

Tablica 11. 

 
PRIVEZ I ODVEZ 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Trajekti  66,40 



12 
 

Brodovi i jahte duljine 20 m i više po operaciji priveza i 
odveza 

 

26,60 

Brodovi i jahte duljine 12 m i više 13,30 

Jahte, brodice i brodovi duljine 10 m i više 7,00 

 

Tablica 12. 

 
DIZANJE I SPUŠTANJE U MORE LUČKOM DIZALICOM ILI AUTODIZALICOM 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Jahte duljine 15 m i više  
 
 
Po operaciji dizanja ili spuštanja 

531,00 

Jahte duljine od 12 m do 14,99 m 266,00 

Jahte i brodice duljine od 10 m do 11,99 
m 

133,00 

Brodice duljine od 8 m do 9,99 m 80,00 

Brodice duljine od 7 m do 7,99 m 67,00 

Brodice duljine od 6 m do 6,99 m 53,00 

Brodice duljine od 5 m do 5,99 m 47,00 

Brodice duljine do 5 m 40,00 

 

Tablica 13. 

 
DIZANJE I SPUŠTANJE U MORE ISTEZALIŠTEM 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Jahte duljine 12 m i više  
 
Po operaciji dizanja ili spuštanja 
 

67,00 

Jahte i brodice duljine od 10 m do 11,99 m 40,00 

Brodice duljine od 7 m do 9,99 m 26,50 

Brodice duljine od 5 m do 6,99 m 20,00 

Brodice duljine do 5 m 13,50 

 

Tablica 14. 

 
USLUGA PRIKLJUČKA BRODOVA, JAHTI I BRODICA ZA ISPORUKU ELEKTRIČNE ENERGIJE 

(priključci s ugrađenim mjerilom) 
 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi, jahte i brodice kW/h 1,40 

 

Tablica 15. 

 
USLUGA PRIKLJUČKA BRODOVA, JAHTI I BRODICA ZA ISPORUKU ELEKTRIČNE 

ENERGIJE 
(priključci bez ugrađenog mjerila) 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi i jahte duljine 30 m i više  
Po priključku dnevno, za svaki 

započeti dan 
 

53,00 

Brodovi i jahte duljine 20 m i više 40,00 

Brodovi i jahte duljine 12 m i više 20,00 

Brodovi, jahte i brodice 13,50 

 



13 
 

Tablica 16. 

 
OPSKRBA BRODOVA, JAHTI I BRODICA SLATKOM VODOM 

(priključci s ugrađenim mjerilom) 
 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi, jahte i 
brodice 

Po volumenu (1000 l/1 m3) isporučene 
slatke vode 

4,50 

Brodovi, jahte i 
brodice 

Po volumenu (1000 l/1 m3) isporučene 
slatke vode u lukama općine Sali 

8,00 

 

Tablica 17. 

 
OPSKRBA BRODOVA, JAHTI I BRODICA SLATKOM VODOM 

(priključci bez ugrađenog mjerila) 
 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Plovila ukupne duljine do 15 m Po priključku dnevno, za svaki započeti sat 8,00 

Plovila ukupne duljine preko 
15 m 

Po priključku dnevno, za svaki započeti sat 13,50 

 

Tablica 18. 

 
OPSKRBA BRODOVA, JAHTI I BRODICA GORIVOM 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi, jahte i 
brodice 

Brodovi, jahte i brodice po volumenu (1 l/1 dm3) 
isporučene bilo koje vrste goriva 

4,00 

 

Tablica 19. 

 
PRIKUPLJANJE I OTPREMA KRUTOG OTPADA S BRODOVA, JAHTI I BRODICA 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi u linijskom i 
povremenom putničkom 
prometu 

Po nedjeljivom dužnom metru preko 
svega mjesečno 

 
1,50 

Plovila ukupne duljine do 15 m Paušal dnevno 1,50 

Plovila ukupne duljine preko 15 m Paušal dnevno 2,70 

 

Tablica 20. 

 
PRIKUPLJANJE I OTPREMA TEKUĆEG OTPADA S BRODOVA, JAHTI I BRODICA 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi u linijskom i povremenom 
putničkom prometu 
 

Po nedjeljivom dužnom metru preko 
svega mjesečno 

 
1,40 

Jahte i brodice Paušal dnevno 0,40 

 



14 
 

Tablica 21. 

 
PRIKUPLJANJE I OTPREMA KRUTOG I TEKUĆEG OPASNOG OTPADA S BRODOVA, 

JAHTI I BRODICA 
(akumulatori, zauljene krpe, zauljene kante i kanistri i sl.) 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Brodovi, jahte i brodice kg 13,50 

 

Tablica 22. 

 
PARKIRALIŠTE 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Autobusi Po započetom satu 2,70 

Autobusi Dnevno 26,50 

Automobili Po satu, u vremenu od 08,00 h 
do 14,00 h  

1,00 

Automobili Po satu, u vremenu od 14,00 h 
do 20,00 sati 

0,70 

Automobili Dnevno 11,00 

Kamioni, cisterne Po započetom satu 4,00 

Autobusi, automobili, kamioni, 
cisterne 

Tjedno ili mjesečno po dogovoru 

Motocikli, mopedi, bicikli besplatno 

 

Tablica 23. 

 
USLUGE KONCESIONARIMA- Izdavanje službenih iskaznica 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Ovlaštenici obavljanja djelatnosti po komadu 13,30 

 

Tablica 24. 

 
OSTALE USLUGE 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Odobrenje za obavljanje poslova 
pomorske agencije i otpremništva 

Paušal godišnje 100,00 

 

Tablica 25. 

 
ODLAGANJE RIBARSKIH MREŽA 

 

STAVKA OSNOVA IZNOS/EUR 

Ribarski brod Po komadu/dnevno 26,50 

 

(1) Privremeno deponiranje ribarskih mreža dozvoljeno je na dijelu luke predviđenom za ukrcavanje 

odnosno za iskrcavanje putnika i robe. 



15 
 

(2) Krpanje i sušenje ribarskih mreža ne smije na operativnom dijeli obale ometati ukrcavanje i/ili 

iskrcavanje putnika i robe. 

 

Tablica 26. 

 
LEŽARINA ZA BRODOVE SMJEŠTENE NA ISTEZALIŠTIMA 

 

DULJINA BRODICE UKUPNO PAKET/HRK (EUR) 
 

LEŽARINA PO DANU PO 
ISTEKU PAKETA/EUR 

Do 4,99 662,50 (87,93) 11,50 

5,00 m - 5,99 m 775,00 (102,86) 13,50 

6,00 m - 6,99 m 875,00 (116,13) 14,50 

7,00 m - 7,99 m 1.100,00 (146,00) 18,00 

8,00 m - 9,99 m 1.325,00 (175,86) 23,00 

10,00 m - 11,99 m 2.000,00 (265,45) 30,00 

12,00 m - 14,99 m 4.000,00 (530,89) 53,00 

15 m i veće 5.000,00 (663,61) 66,50 

 

(1) Paket uključuje uslugu ležarine te uslugu dizanja i spuštanja u more. 

(2) Paket se odnosi na 6 dana za plastične ili 11 dana za drvene brodove. 

(3) Protekom roka od 6 dana za plastični brod, odnosno 11 dana za drveni brod, ležarina se naplaćuje 

po danu kako je navedeno u tablici 26. 

 

IV. NAPLATA LUČKIH PRISTOJBI I LUČKIH NAKNADA 

 

Članak 26. 

 

(1) Lučke pristojbe i lučke naknade za usluge koje isporučuje Lučka uprava naplaćuju lučki redari. 

(2) Lučki redar dužan je korisniku ispostaviti račun za naplaćenu lučku pristojbu, odnosno lučku 

naknadu. 

(3) Lučka pristojba i lučka naknada se naplaćuju u gotovini ili po ispostavljenom računu s rokom 

dospijeća od 15 dana od dana ispostavljenog računa. 

(4) Pristojba za stalni vez u komunalnom dijelu luke plaća se jednom godišnje, po dostavljenom 

nalogu za plaćanje pristojbe za komunalni vez, na račun Lučke uprave, u roku od 15 dana od dana 

primitka naloga za plaćanje. 

(5) Pristojba za vez u nautičkom dijelu luke za korisnike koji imaju ugovor plaća se jednom u 6 

mjeseci, po dostavljenom nalogu za plaćanje pristojbe za nautički vez, na račun Lučke uprave, u roku 

od 15 dana od dana primitka naloga za plaćanje. 

 

Članak 27. 

 

(1) Lučke naknade za usluge koje isporučuju koncesionari na lučkom području iz djelatnosti na 

temelju koncesije naplaćuju ovlašteni predstavnici koncesionara. 

(2) Ovlašteni predstavnik koncesionara dužan je na zahtjev korisnika legitimirati se. 

(3) Ovlašteni predstavnici koncesionara legitimiraju se na temelju službenih iskaznica koje na zahtjev 

koncesionara izdaje Lučka uprava. 



16 
 

(4) Ovlašteni predstavnik koncesionara dužan je korisniku luke ispostaviti račun za naplaćenu lučku 

naknadu. 

(5) Dospijeće lučke naknade koncesionar određuje svojom Odlukom. 

 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 28. 

 

(1) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to u kojem rodu 

su korišteni obuhvaćaju jednako i muški i ženski rod. 

 

Članak 29. 

 

(1) Koncesionari su dužni u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke uskladiti svoje 

Odluke o visini lučkih naknada i obvezni su ih javno  objaviti na svojoj oglasnoj ploči i mrežnoj stranici, 

a alternativno na mrežnoj stranici Lučke uprave. 

(2) Lučka uprava dostavit će ovu Odluku, u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu, 

koncesionarima. 

  

 

Članak 30. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke o visini lučkih pristojbi i lučkih naknada, prestaje važiti Odluka 

o visini lučkih pristojbi Županijske lučke uprave Zadar KLASA: 342-21/16-02/197, od 24. ožujka 2016. 

godine, zajedno sa svim njezinim izmjenama. 

 

Članak 31. 

 

(1) Ova Odluka objavit će se na oglasnoj ploči Lučke uprave, a stupa na snagu 01.01.2023. godine. 

(2) Ova Odluka bit će objavljena na mrežnoj stranici Lučke uprave. 

 

 

 

 


